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MADE l OHAMA "5T0RZ HALTfXTDEPT

chvíli do hostince schází nám tře-

tí do danly!" --— 'Drahá Kutilko

obrin í se ku své ženě "jsem zase

volán z domu" "Jest to tak

důležité"' -- - "Ach těžký pří-

pad " odpovídá "'Dva lékaři jsmi

již tam!"
P r a k t i k é Paní A (na ná-

vštěvě když obsluhující děvče

zmizelo i : "Jak to vlastně přijde
že si vždy ji-- sličné služky vyhle-

dáváte?" — Panf M : " Ano to

lna své dobié stránky můj muž

a já jsme skoro stále na cestách

a tu jest zajisté příjemným védo-ln- i

že náš dům jet nepřetržili" voj-

skem hlídán"
V y z n á se v t o in Při

soudním líčení o rozvod manželský
došlu luezi soudcem jedním svéd- -

keiu k následujícímu rozhovoru

Soudce '''y jste tedy vidčl jak
obžalovaný' svoji žnut tloukl'" —

Švéd- - k: "Ovšem" - - "Víte snad

kdy ro)Nr mezi manžely počal!"
Švédek: "To se š Určitostí

mohu iíeí bylo to lií června

roku" — Soudce "Jak to

s takovou určitostí můžete tvrdi-

li ' - - Svéb k : "Nu v ten d--

měli přec-
- svatbu !"

P p o k o j i a h o Jistý pán

potká chudou ženu tlačí j před se

K velikým oMiim teclniiekýiu

při stavliáeh Iratí b lezných drah

kter' Míz! ! ří konat i nAleí o

ciirutia trati v řina jtřed řávéj-in- i

Min'liivými u v tropickýi li kraji-IJ&e- h

kl MMIUI ti hývA iřei
lrolilllikí-iH- i Jmll} lilivi hn

jiixku KvlúÁtú plukové závfjt
zuaéí jn volný jiuvoz na tratích

jřekáku kteri4 nemizí tak jako
niiíIi táním nýhrz každým zaned-

baným ilnem w jcste víro hromadí

Tento ísek neohrozil jn v různých
lílcch HVÍ-t- jeli Železnice niť i

jMile domy tak ivt na l ř

na jilionihkýeh htepíeh inuHcjj o

každou ír vrdřlané pudy m ním

peřin" zá[asiti
V na jsou iiejvčlší ohtíe na

výeh niořxkém polďeží Cápe Jod

a ve Mtit"' New lefHry pak zvláště

úkazy po stranách

řeky 'Imuliiii na iiejiiz-íí-

severozápadním ililil Spoje-

ných Státíi Na jiní strain"? roz- -

kládtjí se po mnoho lliil koleje dů-

ležité trati "reiiÉ Slmrt Line"
1'ilolí v němž nahvá se jmenovaná
řeka a lená dráha není příliš
široké a píi'"nilž včtty ]íiiiinřsk'
Valloll iihyéejné time Mněn tu po-

liv li pfskii trá Ustavičně

Ni kdy vám j t r tak silné na-

hromadí na kolejích z i hodinu zá-

věj až ťtyry stopy vvskini Tím

oš-i- n ďipraXil vhku stává s-

a spl cncst lullsi stále

vydrovati armádu tlelnikii k udr-

žováni trat i 1'niiév adž jest - naši
zahrál i!i vt-lii- i ahy pi-- nevál

na trať uio-tn- áv aji v pi
v ni

řadé litu lidé stav i ním ii-- čny

ohrad podél trati am-l- i přistavová-
ním jich na jinou stranu které

pravé vítr věje rastu m- - stává

po několikadenním větru stále

stejného sméni pín ! zavěje i strm-

iny 0 stop vysoké domy Indi

na břehu íčky ano i města 1'mié-vad- ž

na některých místech ani

nezabráni aby písek nepa-

dal na trať pracuje tam stále zá-

stup lidí n lopatami a potahy kteří
snaží se I niť udrželi v- - stavu

soi o nr irr)iHC

milfeiliieilkfi Kat LUkiivii Oinemi--

N' ! tijeinniii Kat Ht'kii Itnx 2'):
llottilletni N tlj úri ttlík J I Dol-ii- l

{okbiiliiík J F lílcebii růvolky ní?

Mariu řstéjkovii vnitřní titriii J J Iu
bial venkovní iitrái Katilinii Atép-kov- i

iiéetnl vjlmr Auna J
J Io!eat Marin Řlfknvá vismci
Iťittinruii N I

Spolrk Tábor ř 17 Bechyň Minn

iolbývá nv ' liun ku Ion (irviii iipiléli
v iiiéí i 1'ieilsela Jan lJailík Dlivia
Minn K No Z iiiísof-(]H- i li Priink
Kovatala tajemník Josef Novák I i

iinle Minn H " í'r JsiilIp

lířj Olivin Minn ]í N' 1 rňvo

ii Jan Šínli !if vnitřní utnu liielřii l

šimlelíf venkovní tráí Jmi-- Airuli-lí- r

iklai)nik Joiif Iťiicjíi Xirtb Jel
woo'1 Minn Jl No 1

Spolek Erahi Crcru i 18 Drywooi
Wlsconsin

)!e'v'i ví ii'lún ka'lii ilriiliiu m-- i

ii v níií i 'řeIm-l:- t Jiln lVnilMii
sui-to- i i Josei!i Jif k tajem-
ník lo t 1'ii iis i'"- tmít liumi r

sif-- fikliMiiik J '[
li VLniik r (j

voil-- u"i 'ii Nnjlirt viitíni tfU Fr
Svorn-- i vnki ni tri l'lr 1'elrlik

!"'" v'lir líluarl Kuira ' Jilíi' J-- li Sv in i

Rptfek 'cverm Hvězda č 19 Erow?r
vlili ííJinerota

- '
t r id íié !„ kiiioii

[íl- c i :i II v I 'esl nároln
Síii v i na mkn br Fr

i H ' 'i IV dodá Jo Mikch misi
j i d dly ié Ai?a Havel taicmn:k Fr
H IV ii prosv vil!- Minn I o

S2 'trik íosf Havlík pokladník
Albert Minář průvodčí John Mikesh

vnitrní s'rá Frank Havlík venkovní
řtr' IM Vinař v směs v "Frnverville

í MlI'O Io-

i

j Spolek Jiil ro(biradíký í 20 Willow
J Kiver Minn

dl 'v i é liu- - kndon 2 neděli v

111' l'ledseil-- Vojt IUÍ-I-

Ahěs "Sejiioha tajemník

jťm Hrubé Sltiroeuji Lake Minii

li'í No 1 i"etiiie Anna Štěpán
pokiidiiik TomiiŇ Ie!iék:' průvodkyně
Mari Moudři'

j

Spolek Pokrok č 24 Omaha Neb

ilvva sié kadon čtvrtou stu-d-

v v síni p
1 V Kašparu —

i Fi Anton Krajíček
Marie Kyralná Fr

Kra jíčková Fopph ton ave účet

jiiík 1 Fráda pokladnice á

jrřivoléi Anton t řídil vnitřní
'stráž John JVspichal vnější stráž Ju-'- (

(ni úětní výbor 1 V Kašpar O

('hanat I" Svoboda lékař I)r Ši
iiiánek výbor školní F llabka Václav
I!ur í

j Spolek Pavla Čechova í 22
i 7 3outu Omaze Neb

odbývá svoje kaídý čtvrtý čtvr-

ti I v méiici v Národní siní Marie
lliireš předxcilka Julie Sobola místi)-picl-cdk- a

Marie Fosánek !7'J So 22
St So Omaha tajemnice Ant Kuti-
li k liéetriice Mary Stýbr pokladnice
Anna Svoboda průvodčí Mary Klrenrfl
strážní Aut Skupa Kut Haukn F
Kndira výbor majetku

Jos Vopálka
řezník a uzenář

nu "

ji AVillmm ul
Tel Bed 7211

Má v zánobí vždy nojlepSÍ výběr řer
tvého masit vSclio druhu jakož i

výrobků uzenářských Kupto u
nélii u-- zkoiiíku a ujišfujcuio vás la
pndruhí přijdeto zase

o"orisTi řvTvvmfiiř PUWITV

Nejvěfší řeznický závod

vLutnl r řeskA rtrrtl

V F KUNCL
124 4 jlMÍ M ul

Vždy tirjčeMtvč jil ráoly maní
r iná I rboží jen ncjlcpíibi

rubu tu ceny levtéjšl ueí kdekoli

jinde Tel Doun 1199

Dopišta nžm

a sdělíme Vám ja
kým Kpnsobem ai

můžete vyrábíti
posty t umélíhi
khllicne neb kon- -

Krýtu Výroba
těchto JOtÚ ítlji
pouii ni 12 eentů
a jeden taký vy-

drží padesát let a
ví-- pírao Vám
Ml i jednatelství
pro prodij těchto
forem

i l Mcíilroy ot Óir

i P l'ol Co m puti y
N : in v W-i- t l
' -- lr liaiilt In

Máme 18224 telefonu

ii Soul li imiy:4

ZavoU-jti- I )oiil1ís "J f 'ontrac--t Dej l
a (ilijeiliu-jt- ni jeilcn jirn

fVÓj ilotlloV

F M Scobllk

český právník

a obhájce

vehimnA PitAXi:rf

Security Block - TYNDALL S 0

Fr J Kugler &

Josef Krupička
1320 Martha ulice Omaha Neb

Vykonává práci zednickou jakož i
plastýikin dělají risiterny a řemen-tov- é

ihidiiíky a rovněž i cilicliif —

Vvkonávují práci rychle a dobře Za

uspokojení ručí Čítají mirné eeny

Telefon: Red 7ÓI" 30 tř

Viirii- -
iiÍMcnv

HOSTINEC
vlastní

FViiiik :: iSmrritl
16 a WiUiam ul Omaha Neb

Výtečný Metzňv leák jnkuž i pravé
importované plzeňské' Btále na řepu
Korbelovn vina a nejlepší lihoviny nro- -

[dává i vn velkém

jeiioik Fraiil '
hnj Vil lim i il Hlr

iirituiU Prnnk Ji'i' a iSI Iinlmi H!r
111 tnik Alli 7uUr ''il Ituki- - Htr

priivmli i Jim 'lvtriéi k rnri rnik
Alli Kiilu viúítid lr!ií A Kunr
Viiilnvii ulrATuk Alb Siihht úi'eliii
i Uir t is Siriuskř J V Puri k a V

inli l imirál 1 „m t

Ppolck Karel Havlíček Borovský řin 4

Mmaeapolli Mmn

illiv4 svř mlui k'iiixi rvr( Hol 11

v itiixíci v HeKiniH Halí il Sir k (Vřir
ave Pfcili'iln UnuliíiVk liild- -

JM 11 1 lillt IIlllUi t"IMÍlli Ji 1

hráimk fill Jlnrnn hlr H Kj úrctník

li ítuť HvitAk lUíi Vťw Htr H V

klielnik til ll hlrnfďlii ltl Ontirii ht
H V rů vuilcc Karel tlújík vnitfnl
lit Ui Pavel Iiiiiirl viiknviil mrAZ

Jali Itefli 1 (irniinreílllk 7nl:iV Y

Ii fkii pr:iKiri'i'iík Amlri' ('hini'-l'v-

vtnr majetku nu 3 rok Vái

ťliva vvlinr niuji-tk- iíi t r"k Jan
(% riiák

Bpolck Bratří ▼ Knih t 5 v Nové
Praze Minn

llv'ví HVÍ lii ll !l ! k'1l iu t In ' í V

n 'í í 1'fi 'lii la P M Kurli l misto-- (

ieli-I- : t rnut Ilnliv t:iji luník A 1"

Vrtii účet nik tm V šiiinm li )

V 'lulHsk rů'„M V S

IChleš vnítřii! ítrAi V Kulvun ven-lnvi- í

sirá Vojt 1 olirnvi)ln-

Spolfk J A Kunicníiký ř fi Hayward
Miuucsota

ilr' si' v tlí iniili mé
- i lC irel Pmifár ro íst

--eli Autun f' tujemiiik hwt
II ri-- t Myrtle Minn ťe'i!tiík Vtěi--
jl':i-'i-- poUiclnik Ve liv šr-il- l pr'

Spolek Kirnl Velký t 7 Nová Třiboň
Minnesota

liiie kalei li- ti m !i

Im ila J:i n Nmki Kílkeri

j
I

' 1 o II l I !: iil 'la ll
- Miit-iřiir- y Mnm I: ' '

'

co V 'e !v V I' I I N! 1! rv

':! i !ik ioi i i

v Mi i ! lekbil l r s

I
i "! r !' ii i

' i "jt Kliie vlítni 1

M Klon- ck i:i '?
'

V:i- ťlIii :

vvb-- rrail Jal-- ! i

v i i lil

Kpok EoviiCít č 8 0'A'itouui MUm

'ily'- :i sví Iiíj?- - la mi Ir li
ri'-s-- v I huiliiin li'l-iii- ' v síni

:'PS I'i Isela ! V Kaplan iil
-- i Isi !! vně I'iiii nu llirik tri

j i i i k Anton J VV:iciut úíetnik John
'

tik V! K Mam M iklaJnik
1'ink Jrnílár ria v '(' i Ant Kul i

ta vnitiní strá -- f Vaiious venk

':' frank J:iim:i [ra[-- 'nik Joln
II ern li

Sjíokk ťřska Koruna ř !♦ Plno City
Minnesota

oilv vi ku'- - kažtou ilrai i ne

lieli v ii Iio-- (iJ: l íc lne la

'oi JIous mí-lo- jr ! ia tun
!ř-- ar laj mtík Jis ť llartoš 1'iiii 'íjv
! Miis n 1M'1) N " : ix lí iVVtniee

JVi tiiii- - ťroiá-ki- n á : nik!ailiiii-i- Ma

rit- - Kara-ov- á [iivol i Anna Mclibv j
Spolek Čecboslovau C H Olivia Minn

atlvvi své éi l:i'Iii ilriilioii ne
I í V rií i o 1 lol n[io I'i'l-e- -

'i!a Karel K 'ln tiiiítojiie Mi- -

rie Kulie taji-mní- Vojtčidi Kopáček

jdlivia Minn líl'1) No ňčeinik V

W ťloyliitrl pokladník Josef i' kár-

prívodíyni' líocna Plovbart vniliiií

:ilrí Joi f llavlií venkovní sir'
F HavlU st néelni vvlor Vojtěch
ilvvécli K líni ák Jm Ij'e-k- a výbor

jniajitku Vojt Jakeš Sr Jm F Ku--

páčí k Anton Kube- -

Spolek Úecbie i 11 v So 0naha Neb

jOlleílá své M'lile kadell llnilioll htie- -

:ii v mědci v S liodín večer v Národní

jSini na 21 ll t" ulici 1'ieďoda Jan
j('ervený m Est i jí I:4i':t Vá' Pavlík

tajeinník Adolf Xczulák 2"il No 2iltb
iStr účetník Jan l!!ack 1S22 l Htr

pokladník Jos f Doležal 110 No líUh

Str ví bor majetku Vác Mcrllík To-m-

IVran Jmi f Iiinlin průvob o Vác

Ileiieí viíitíiií HtráA Joh Bárta venk

dráž U Mathaiiser

Spolek Chrudim č 12 v Eacíno Wis

oilbyvá své kadoii třetí neděli
v měsíci ve 2 bod odpoledni Předse-

du Jm Stehlík niistopřeliosla Jan
"'irný tajeinník Mat Donehn 10IS

Doiiyhm nve úéetník Fr Černí 201')
V Main Str pokladník Jun llavlina
172'! N (ieiieva Sir průvodčí Jrmrf
Zobaě stráníl Anton Sincrln prapo-reční-

Jo Kuře

Spolek Český Lev t 13 v Bcaforth
Eodwood Co„ Minn

odbývá sví iclifuc knloii 2 neděli v

měniči Fíedseda Karel lloiišk místo-předMed-

Václav Fistulka tajeinník
Anton Zajíc Seafurtli Mimi úéetník
Jan rodi-kan- Seafortli Minn po-

kladník Jos Smeták Seaforth Minn

pnivodčí Fr Slieffel vnitřní Mráz V

1'rantiiir venkovní stráž Ant Kot val

Spolek Ladliuir- Klácel l li Ilaujjca
Wíaconsin

odbývá své scbůn každou druhou ne-

děli v měsíci Předseda Jos Krahulce

inÍMtopedseda Anton Kralmlec taji-m-ni-

Václav ifainack úéi-tní- Tomáš

Herda pokladník Jm Koukl priivoiié' í

Lukáš Leknu vnitřní utrái Matěj

Spolek Jan Hus č lr Ilopklns Minn

odbývá sví každou první neděli
v měsíci ve dvě biidiny odpoledne v bíiii

(Kil' Fieil-ed- Fr Ifijda
l'r Kříž ml tajemník Václav Vra-spí-

box 122 11 Janko po-

kladník J llejda průvodčí Marie
Ifcmová n T Kinppngt r vnitřní stráž
Novák st venkovní stráž 1 Apalný

výbor majetku 1 Hromádko 8 Iivíu-v-

Fr Kříž st důvěrník J Iím?

Spotolc Čech č 16 v Bottinoau N D

odbývá své iiiůe každou čtvrtou ne
děli v měsíci ve 2 Iwid odpd Předseda
Mariin Jsfépku Ifottineau N fi mi-

stránce předci tytu nové lodi starý
typ Téch deset II' pah uvek bu

de tak postaveno že mohou stříle

li i po stranách i dél i Sest

jich bude pálili e suiéni jídť tlo

I ředil oslll Ve SIihTU lni ad !

jich ttrtdciistieká výkonnost bude

d íly nepřekonali lna Jleplact ment

bude obsahoVHti — Jtí(KXI tun
Nu ochranu proti torpédům bu-

dou tyto ohromné lodi vyzbrojeny
několiku sestipleovky Nynéjxí

drcHilnmiKhty mají jdi étyřpnleov
ky Ohromné rozméry a nilné vy-

zbrojení léehto lodi jest prý nut-

ným následkem pokroků nastav-šíc- h

ve stavbé vábeného loifstva
Ve Spojených Státech blldolt ne

nyní stavětí vábené lodi vyzbro-jen- é

élrnáetipaleovkaiiii a zároveň

staví dvé bdi druhé tíidy Wyo-mini- ř

jež mají na palulié náboje

ilvanáetipaleové které lze vrhali
s oboli stran Také tyto dvé lodi

mají deplaeeiiicnt IMOmi tun
V A nul i i se domnívají že i v Ne-uieek- u

tajné pmiiv'še jí na stavbu
" které by by-I- v

wzbrojeiiv dvanáetiiialeiv ka

lni Nová nntrlii-k- obrovská IhiT

1'í1 palcová je už vyzkoušena v

továrnách v Klsvvieku Nové lod-

ní kanóny jstu tak silné že liini-e- t

icchtnv nu knl! probiji na vzdá-

lenost ihio yardu deset- - až třiná-

ct iialciiv pancíř N"Vi "Nad--

)n aduatieht v " dostanou také
dokonalen' pancíře jež budou b'-j- -

vzdorovali útohin u ž na do--a- v

adni--

DOPIS Z EDWARDSVILLE ILL

j Neúprosná Mnrt vyrvala nám z

iirnhu našeho Mstili Marti Alblo-jvoi- i

manželku br Vteliva Albli
snídá byla 2 5 roku stará a v té-

to zemi nebyla ani celé tři roky
Narozena byla v Liticíi-- U 1'lzné

1'iiuáležela k loži Svoboda é

1 T v Kduardsville Ml „ne-

chala zde dvě dítky nejmladši i

týdnů 1'ohřeh jmenované sestry
odbýval se 12 srpna 1!ií za úča-

stenství lože Svoboda é ! ! T

Vzdor velkému vedru jž toho

dne panovalo doprovodilo naši se-

stru mnoho členů řádu Kolník '

7 r S P„ S a shotu Jarní Uvi-Z-d-

č si) 1 (' J) k podedi:ímu
odpočinku V domě-- Mimtku a nad

hrobem :[ čl 1'év Sbor Soe vzď'1

spldkll 'tlsvěta lvě pohřel lii pus-

tlé I'ři průvodu úéinkovdi též

kapela p Václava Vávry Nebylo
oka které by se nebylo zarosil
nad ztrátou věrné manželky br
Václava Albín f est budiž její pa-

mátce Jos Kohout jed

KRUPÉJ HUMORU

V horách — Žena: Podívej
se starý jaká to propast! -- - Co

by's dělal kdybych tam tak spa-

dla? — Muž: Skočil bych hind —

- na jednu plzeňskou !

P o z o r u h o d n á ' ž e n a --"-

jakého to mám jen muže

Jednu sklenku likéru za druhou
musím mu nositi Kdybych nemě-

la z každé skleničky polovici upi-

ti a čistou Vodoll doliti — bože

jaká by to byla opice !"
V r c ll o 1 n e b e Z p e é e n s t V í

"Starý plukovník Mroukal ví o

čem povídat Súčastnil se dvou
válek podstoupil tři souboje dva-

kráte tonul a jednou byl by se má-

lem taky — o ž e n i 1 !"

Chytil se ( Ibstárlý švihák :

"A myslíte že je barvení vlasů
— Dohíráhk: "To

si myslím! Znal jsem jednoho
mládence ve vašem věku ten si

barvil vlasy a víte co se mu sta-

lo? Vzala si h o v d o v a s e

šesti d é t m i

C h y t r á k hostin s k ý

"Proč pak půjčujete pianu profes-sorov- i

vždy jeti roztrhaný deštník

pane hostinský?" — "To jest ve-

lice jednoduché Druhý den pan
profesor obyčejně zapomene že

deštník jest jen vypůjčený a dá jej
oprav it i a když je to hotov o žá-

dám svůj deštník nazpět"
Theorie a prase I 'či tel:

Některá zvířata jsou na vymření
na příklad — nu Coháčku když
se hlásíš — Žák : Naše podsviněa-t- a

z dev íti mánie už jen jedno
V rozpaeíeh "To pivo je

jistě od včerejška že jest tak tepl-

é- ?" — "O ne stálo jen trochu
blízko kamen!" — "Vždyť ta jsou
studená" - "Ale včera bvla hor-

ká!"
7 lékařské praxe Jistý

lékař pozdě večer obdrží lístek od

svého kolejry: "Přijď jisté na

KAMENNÉ LODI

S bohabojným úžasem vyprávěli
í dějepise i moMilých dob jak

někteří světci ve Skotska a Irska

pustili st přes (i- - ean na bilvanceh

uliv v Americe cviuebum hlása-

li Tato stará ierenda byla nyní
--v védou ve skutek uvedena: Italský

inženýr (íabellini lak bylo v časo-

pisech oznámeno zaé-a-l na rozkaz

italské vlády stavěli velikou uhel-

nou lod a vystavěl ji z kamene

Léta zabýval se (íabellini pro-

blémem stavby lodi z kamein a po-

kusy zjistil že jeho kamenné lodi

vynikají neobyčejnou zdolností a

Velikou důkladností 1'iiclná od

kterou nyní staví má ocelový sjo
dek a ocelová žebra jež jsou tak
nalomena že tvoří jakési lešení

jehož mezery jsou vyplněny drá-

těným pletivem To všecko je ob-

loženo cementem tak že vzniká

lehký a nepromokavý obal který

bou vozík s nemocným Podává ze-

né ídmiiint a táže se s účastí:
"Můžete svého lllže ciy' ib ll talv- -

jto vozili'" - "Ach nikoli milo- -

slivý pane my se střídáme odpo-- j

e si lehnu zase já do vozíku"
' li y za t o d a I ! Listo-ii- i

š: "To je hrozné co já na-

lítám'" Zena : "I mlč! Tamhle

hrabě eppcliu kdy by to moli' říct

en by elií'l I Za to dll "

''estáí- - ' k cyklistovi jenž byl
! do hnojů v ky : "n vidíte

j mladý pane ef avpoó pojedete

jjako ňáki j In' tocy klista Mude
i vás ďtit dab ka "

Překážk a "Illedte takový

zamony iov-k a neuzeni se

"Nemůže" -- - "Proč?" — "Jme
niije se Václav Žert" — "To mu

brání?" --— "Ano v každé uaiiid- -

ee ke súalkll ěete e koei Žert

vyloučen"
Ná pady Co j- - div' Když

i rameno spravedlnosti dostane no1

ftcktieš-I- l en přímo obyčejné se

to křivě vezme — Ženy čím mé-ri-

mají zubu líni jsou kousavější —

Výtah ? či b dní kníky Csta ma-

lá -- - huba velká - Pokažený ža- -

dudek a pokažený humor ponáš
nejlépe po jazyku
š p a t u ý v ý k a d — Starý

Lcjkovec bb dal v Praze byt pro

svojí Marušku Jak tak šel po

spatřil za oknem výrobce Inu- -

jtik nápis Zde se spravují panny
! — "Sem té holka tielám! To bych
nerad abys mi přijela ibnnů ješlé
tlustší"

I! á d p o ě k á "Jdu prosit

I pane doktor aby se k nám ráčili

podívat Moje žena ztratila řeč"
"No podívám se k vám a po-

kuším se ahy zas brzy mluvila"
-- "No pane doktor m-n- í na to

' zrovna žádtn-- j sjíěeh "

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Česko Slov Dělnické Podp Jed

pro st1t y na zApmt ot řeky
Minsissipj1 jakož i pri)

WU-coií-

i n u Miilian

Hlavni Jednota v St Paul Minnesota

ťíailníri n úéetníin vlirini Me

'( ňlerý v leilllll nelěli v kvil
nu n 2 udílí v zíiii n puk vyulnlky
jeliiáiii iiveři-jiiovíi- v I n I o n v orjjáiei
Jeilnoiv ii lim zpňtfiibem Hky veike

ziiíliiiiDit obilrží

VclkoAfaduirt Jsou:

1'leUebl Josef Tvra IIIÍ!to[ři'ilHea
Vijtéib Xéiiec tajenmik Fr A Knli
St Paul Minn pokladník Fr ískok

Anton F VrtiS Jos V Kiijilan Fr
M Vrábek úéetní vťlmr
Cřmlnvnn Í!(i5 íiooilliue Ht řt Pinii

Minni'otn
Hlavni li' kuř Charlct I Pobm Ttli

& líobert St Ht Paul Minn

Spolek Svatopluk Čís 1 Montgonicry
Minnesota

11'lbývit ví kašlou ítvrton ne

lléli V lllésíei V MÍ 11 i Kozel 11 T'llliř —

I'řeilHiin Václav Kovář iiiístiin'ilBei!a
Václav Selkn tujeiiiník Tlum F

llallilHi-linl- i úéetník Jos K Sokol vý

jioiiioiný iiéetník Jan Novotný poklad-

ník Vojt Němec právodč! Jakub Von

drn praion čnik Jan Nestával a Jm
Novotní ulráz vnitřní Vác ll jla ven

hovili ulráž Jan Jindra nmrJál Vojt
Kimaiulii ňřetní vvbor Jan 1'inlík Váe

1'ctřiékii n V iíc 1'rocbázka

Bpolek Mladořocb C 2 v Lo Sumír

Contor Minnesota

odbivi sví seliiie kadoii ilriilinti ne-

děli v niésí-- i v híiií lOOF 1'ři'ilseila Fr
Kueliíitka místopíclMedu Frank L

Vránovukv tajeinník 1 M Kniiersatt
úéetník Jan llicek jiokladnik Václav

Kráva veiiiiés v tc Hnetir (Vnler
M II IKlHlt II

Spolek Blovnn t 3 St Paul Minn

dliývá Hb''i' každou trti nijeibi v

inésii í v ulili řádu ('icli 1'ic Ím iIh M ir!

Kcppl H70 'riiscnrora S'r : inlHtopřeď

a

muže nv i jawo mramor uniazer:

aby se tu mušle a mořská zvířata

neiisazovala

Nejen trup i paluba a můstek

zhotoveny jsou z cementu Tato

kamenná lotT má vedle veliké zdol-nos- ti

ještě tu přednost že není vy-

dána nebezpečí ohně ježto hořla-

vého materiálu nebude vůbec uži-

to (íabellini založil společnost

která již zřídila několik kamen-

ných přístavních můstků na l'adu

a Tibeře

: - Kamenné lodi byly uz také vy

zkoušeny jimeriekoii poříční plav-

bou Jsou vnitřními cementovými

stěnami rozděleny v nepromokavá
oddělení tak že nenastane tak

snadno nebezpečí že by se poto-

pily když bude poškozen lodní

trup jako lodi z ocele n dřeva

ZBROJENÍ NA MOŘI
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vlastní řistěi n hnjnfi zásobený

řeznický a uzenářský obchod
v řii 2200 jii 10 ul Omnha

Uoliatý výběr čerstvého masa nejlepSi jakosti a
za eeny ncjlevnřjii Vcíkeró výrobky uzenářhké

téíí m i& nejlepší povfsti Objednávky možno

učinili teb foliem Ioiiilan 3122

Václav Kozák
vlastní éWtč zai!zcný

řeznický a uzenářský závod
i919 Bancroft ulice Omaha

Zásoby čerstvého masa jukni i víiliké výrobky

uzenářské jsou vždy té? nejb-p- jakcmli Zkmte

koupili u něho jednou a zajisté že podruhé přijde-f- i

zase VÁC KOZÁK 91!) lianeroft ulice £i)tf

A

VT-V:-'Vl!

V 't "i

Anjílieká vláda bude stavětí čty-

ři válečné koráby nového typu
Délka

těchto lodí bude (00 stop tedy o

CO stop větší než nynějších
Dreadnoujíhtňv Také vyzbrojení
korábů bude velicí sesíleno Na

místo dvanáct ipalcových děl jež
váží okrouhle fit) tun a vrhají ná-

boje H"i0 liber těžké nové obrov-

ské lodi budou vyzbrojeny deseti

děly Llpideovýiiii jež váží ti~

tun a jejich náboj 1 '2"0 ~ 1 :!i0 li-

ber No nových lodě typu Nep-

tun jsou dvaiiáctipaleovky t tk se-

řazeny Že mohou střílet i po obolí

řezník a uzenář na 3 a William ul Omaha

Sviiuu řemeslu vyučil mí dííkladu? v (Vcliách
H zde dokiinulíl ne to'u měrou } jako uklitečtiý
inisir t"--j mi té iiejlciií přiztii Mvýcb odkupnikíi
Nu ukladi iiiii ždv hojnont černi vébn maii u vel-k- ý

odbit nu iii-iliř-k- é jeho výrobky svědčí nejlé
jieii jieb

ziiniiH-iíit- é jakosti J' té na skladě tiej-icji-

inoiiku u crweríi pjjf

Kt í ZrífitH
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